



گزینه ۲

۱

خداوند متعال در سوره انفال چنین می‌فرماید: مؤمنان فقط کسانی هستند که وقتی یاد خدا شود، دل‌هایشان از بیم نافرمانی و کوتاهی در انجام دستورات او ترسان است و چون آیات خدا بر آنان تلاوت شود ایمانشان افزون گردد.

گزینه ۳

۲

هر چهار گزینه صحیح هستند؛ اما چون متن گزینه ۳ دقیقاً عین متن کتاب است این گزینه را به‌عنوان پاسخ انتخاب می‌کنیم.

گزینه ۲

۳

ترجمه آیه این است که "آگاه باشید که جز با یاد خدا دل‌ها آرامش نمی‌یابد".

گزینه ۴

۴

کسی که در زندگی خود هدف والا و ارزشمندی نداشته باشد احساس بی‌هدفی می‌کند.

گزینه ۳

۵

از تأثیرات مهم ایمان به خدا، دست یافتن به آرامش روحی است. مهم‌ترین دلیل این آرامش این است که خداوند دل‌وجان آدمی را به‌گونه‌ای آفریده که جز با یاد و نام او آرام نمی‌گیرد.

گزینه ۲

۶

خداوند در آیه ۱۱۵ سوره مؤمنون چنین می‌فرماید: "آیا گمان کردید که ما شما را بیهوده آفریدیم و به‌سوی ما بازگردانده نمی‌شوید؟" این آیه بیانگر رهایی از سردرگمی و بی‌هدفی از آثار ایمان است.

پاسخ سؤال ۷

گزینه ۳

۷

ایمان و عمل

گزینه ۳

۸

در حرکت به‌سوی خدا ابتدا باید خدا را شناخت سپس باید این شناخت به ایمان قلبی و سپس به عمل به دستورات الهی منجر شود. در سایر گزینه‌ها این ترتیب به‌صورت صحیح ذکر نشده است.

گزینه ۱

۹

امام صادق (ع) می‌فرماید: آنچه ایمان را دل پایدار می‌کند، دوری از گناهان است و رابطه میان ایمان و عمل یک رابطه دوسویه است و هرکدام دیگری را تقویت می‌کند.

گزینه ۳

۱۰

شناخت وقتی به مرحله ایمان برسد به انجام عمل منتهی خواهد شد. در گزینه ۱ از این نکته غفلت شده است. در گزینه ۲ به چیزی غیر از شناخت و ایمان اشاره شده است در گزینه ۴ نیز دلیل واقعی این است که به فوائد ورزش ایمان نداریم.

پاسخ سؤال ۱۱

گزینه ۲

۱۱

رهایی از سردرگمی و بی‌هدفی

گزینه ۴

۱۲

مفهوم عبارت قرآنی ذکرشده در صورت سؤال این است که نتیجه خوب یا بد اعمال هر انسانی به خود او بازمی‌گردد و باید مراقب اعمال خود باشد. ترجمه این آیه به این صورت است: "هرکس کار خوبی انجام دهد به سود خود انجام داده و هرکس کار بدی کند علیه خودش عمل کرده است." در آیه ذکرشده در گزینه ۴ نیز خداوند به انسان دستور می‌دهد که مراقب اعمال خود باشد و ببیند که برای قیامت خود چه پیش می‌فرستد. ترجمه این آیه به این صورت است: "پس هرکس باید بنگرد که چه چیزی برای فردای قیامت خود پیش می‌فرستد." در سایر گزینه‌ها اشاره‌ای به عمل انسان و تأثیر آن نشده است.

گزینه ۱

۱۳

ترجمه آیه ذکرشده این است که "آگاه باشید که دل‌ها تنها با یاد خدا آرامی می‌گیرد." تنها گزینه مرتبط با این موضوع گزینه ۱ می‌باشد. سایر گزینه‌ها به موضوعات متفاوتی اشاره کرده‌اند.

گزینه ۴

۱۴

این آیه به صورت کامل به این شکل است (الَّذِينَ آمَنُوا وَتَطْمَئِنُّ قُلُوبُهُمْ بِذِكْرِ اللَّهِ أَلَا بِذِكْرِ اللَّهِ تَطْمَئِنُّ الْقُلُوبُ) که مشخص می‌کند در مورد چه کسانی است (اهل ایمان) و نتیجه چه عملی است (ذکر خدا)

گزینه ۳

۱۵

ترجمه آیه شریفه ذکرشده در صورت سؤال این است که "مؤمنان کسانی هستند که هرگاه به یاد خدا می‌افتند قلب‌هایشان خاشع می‌شود و زمانی که آیات قرآن برای آنان تلاوت می‌شود ایمانشان زیاد می‌شود." بنابراین با توجه به عنوان شدن تلاوت قرآن گزینه ۳ مناسب‌تر است.

گزینه ۴

۱۶

باتوجه به ترجمه آیه یعنی "آیا گمان کردید که ما شما را بیهوده و بی‌هدف آفریدیم و به سوی ما باز نمی‌گردید گزینه ۴ صحیح است.

گزینه ۳

۱۷

امام علی علیه السلام در روایتی می‌فرماید: "ایمان و عمل دو برادر همراه و دو دوست جدایی‌ناپذیر هستند."

گزینه ۳

۱۸

بر اساس متن کتاب درسی حکمت نمازهای پنج‌گانه زنده نگه داشتن یاد خدا در تمام طول شبانه‌روز است.

گزینه ۴

۱۹

مضمون اصلی آیه ذکرشده در گزینه ۴ این است که خلقت انسان بدون هدف نبوده و کاملاً حکیمانه می‌باشد.

گزینه ۱

۲۰

انجام اعمال نیک و دوری از گناهان یکی از روش‌های دستیابی و تقویت ایمان به خدا است که امام صادق (ع) در این باره چنین می‌فرماید: آنچه ایمان را در دل پایدار می‌کند، دوری از گناهان است؛ باید دانست که عمل به فرامین الهی موجب تقویت ایمان می‌گردد یعنی بین این دو، رابطه‌ای دوسویه برقرار است که هریک دیگری را تقویت می‌نماید.

گزینه ۳

۲۱

گزینه ۴

۲۲

هر کاری خوبی که ما انجام دهیم ایمان را در ما تقویت می‌کند. پیام گزینه ۱ قرائت قرآن، گزینه ۲ رفتن به سمت یاد و ذکر خدا، و گزینه ۳ مسخره نکردن دیگران است. بنابراین می‌توانند ایمان ما را تقویت کنند. اما گزینه ۳ نتیجه اعمال خوب انسان را بیان می‌کند.

گزینه ۴

۲۳

معنی آیه ذکرشده در گزینه ۴ این است که "آیا پنداشته‌اید که ما شما را بیهوده آفریده‌ایم". لذا نمی‌تواند یکی از راه‌های تقویت ایمان باشد بلکه یکی از آثار ایمان است.

گزینه ۱

۲۴

عبارت قرآنی ذکرشده در صورت سؤال با عبارت ذکرشده در گزینه ۱ کامل می‌شود و پیام آن این است که اگر ما خدا را فراموش کنیم خدا ما را دچار خودفراموشی خواهد کرد.

گزینه ۳

۲۵

عبارت قرآنی (و اذا تليت عليهم آياتنا زادتهم ايمانا) به این معنی است که زمانی که برای آن‌ها آیات قرآن تلاوت می‌شود بر ایمانشان افزوده می‌شود.